
北栄高発第２９３４３号 

平成２９年１０月６日 

 

保護者 様 

 

学校法人京都育英館   

北海道栄高等学校   

校 長 渡 邊 和 弘  

 

第７０回秋季北海道高等学校野球大会に伴う全校応援について（お知らせ） 

 

拝啓 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は

本校の教育活動に際しまして、格別のご理解ご協力を賜り、心から厚くお礼申しあげます。 

さて、標記大会が１０月１日（日）より札幌円山球場、麻布球場で開催されております。

本校は、１回戦帯広農業高校を４-０、２回戦函館工業高校を８-１（７回コールド）で勝

利し、１０月８日（日）に準決勝で旭川実業高校と決勝進出をかけて戦うこととなりまし

た。 

つきましては、９月の文書発送でお知らせしたとおり、全校応援を実施いたします。 

なお、雨天のため、試合日程が変更となっておりますので、ご確認ください。急なご連

絡で大変恐縮ですが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

また、交通費等については、諸費より充当させていただきますので、予めご了承くださ

いますようお願い申しあげます。 

敬 具  

記 

 

１．本校の試合と応援予定（決勝まで勝ち進んだ場合）   

 大会日程（予定） 試合開始時刻 球場 応 援 

準決勝 １０月８日（日） １０：００ 円山 ※順延時も全校応援 

決 勝 １０月９日（月） １０：００ 円山 ※順延時も全校応援 

   ※対戦校については、裏面トーナメント表をご参照ください。 

※雨天等で大きく日程変更になった場合は、改めてご連絡いたします。 

   

２．全校応援について 

  ①全校応援は、準決勝、決勝について実施します。 

②球場へは、通常登校し、「８時３０分」に学校を出発します。 

 ※雨天等で試合中止の判断は、朝９時頃に大会本部が決定します。 

   （球場付近との天候の違いがあります。勝手な判断をせず、一度登校してください。) 

③服装は、冬服（ブレザー、ネクタイ着用）です。 

※札幌円山球場付近は、山が近く天候が変わりやすいため、ジャンバー、指定セー 

ター（ブレザーの中に着用可）など、各自で寒さ対策をしてください。 

④持ち物は、昼食、飲料水（１本は配布します）、応援用キャップ（オレンジの帽子） 

⑤昼食は、各自で用意し、持参してください。 

＊試合終了後、帰りの車中で済ませます。 

＊食中毒の恐れがありますので、いたまない物をご用意ください。 

＊寮生は、お弁当を配布します。 

（裏面へ続く） 



 

３．そ の 他   

①代休について 

 本校が決勝まで勝ち進んだ場合の代休は、下記のとおりとなります。 

 10 月 10 日(火) 10 月 11 日(水) 10 月 12 日(木)

準決勝１０月８日（日）の分 代休（８日分） 通常授業  

決勝進出した場合 

決 勝１０月９日（月）の分
代休（８日分） 代休（９日分） 通常授業 

優勝した場合 
優勝報告会 

授 業 
代休（８日分） 代休（９日分）

  ※雨天等で日程変更になった場合は、改めてご連絡いたします。 

②当日欠席する場合は、必ず学校までご連絡ください。 

学校：０１４４－８２－２１８５ 

③全校応援の予定、生徒及び本校ホームページを通じて連絡します。 

  以 上  

＜トーンメント表＞ 

 
 


